[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18.11.2014                                                                                              4906
​​​​​​​​​​​​​​​​​____________

                                   №_________

           О проведении смотра – конкурса

 «Лучшее внешнее декоративно-художественное и

световое оформление
предприятий потребительского
рынка и услуг к Новому 2015 году и
Рождеству Христову»

В рамках реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от 16.12.2008г. №2364-р «Об организации ежегодного торгового обслуживания в предпраздничные и праздничные дни новогодних каникул и Рождества Христова на территории Нижегородской области», постановления Правительства Нижегородской области от  21.01.2009г.  №9 «О праздничном и тематическом оформлении населенных пунктов в Нижегородской области», а также в целях повышения уровня обслуживания в сфере общественного питания, торговли  и бытовых услуг, определения предприятий потребительского рынка, обеспечивших на высоком художественном и профессиональном уровне оформление  предприятий к празднованию Нового 2014 года и Рождества Христова:

1. Объявить смотр-конкурс   «Лучшее внешнее декоративно-художественное и световое  оформление  предприятий потребительского рынка и услуг  к Новому 2015 году и Рождеству Христову»  (далее - Конкурс).

2.Отделу поддержки и развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг администрации городского округа город Выкса (Л.Н.Беспальчина), МБУ «Бизнес-инкубатор городского округа город Выкса» (С.А.Суслина) организовать  в период   с 15.11.2014г. по 25.12.2014г. проведение Конкурса.

3.Утвердить прилагаемое Положение об организации и проведении  Конкурса.

4. Утвердить прилагаемый состав конкурсной  комиссии  по организации и проведению Конкурса.

5. Отделу пресс-службы администрации городского округа город Выкса (А.В.Артемьев)  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  городского округа город Выкса Нижегородской области  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы администрации городского округа город Выкса по закупкам и торгам   О.Ю.Габдрахимову.

Глава администрации

                     В.В.Кочетков

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                постановлением администрации

                                                                                городского округа город Выкса
                                                                                     Нижегородской области

                                                                                       от _________ № _____
Положение

об организации и  проведении  Конкурса

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения Конкурса на лучшее внешнее декоративно-художественное и световое оформление  предприятий потребительского рынка и услуг к Новому 2015 году и Рождеству Христову.

2. Конкурс  предприятий  потребительского рынка и услуг на лучшее внешнее праздничное оформление  проводится администрацией городского округа город Выкса с 15.11.2014г. по 25.12.2014г.

3. Целями Конкурса является повышение уровня обслуживания в сфере общественного питания, торговли и  услуг, определение предприятий потребительского рынка, обеспечивающих на высоком художественном и профессиональном уровне оформление  предприятий к празднованию Нового 2015 года и Рождества Христова.

4.В Конкурсе принимают участие юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на потребительском рынке  и рынке услуг городского округа (далее - предприятия).

         5.Заявки на участие в  Конкурсе принимаются до 20.12.2014г. в администрации городского округа город Выкса (ком. № 311,312).

6. Конкурс проводится в один этап на уровне городского округа город Выкса.

7. Подведение итогов  Конкурса проводится конкурсной комиссией  26.12.2014г.

8.  Конкурс проводится по следующим номинациям:

* Лучшее внешнее  комплексное оформление предприятия;

* Лучшее внешнее световое оформление предприятия;

* Лучшее внешнее декоративно-художественное оформление предприятия;

* Лучшая ель.

9. По каждой номинации присуждается первое, второе и третье место.

10.Классификация предприятий по группам участников:

- группа 1 - магазины, расположенные за границами города Выкса;

- группа 2 - магазины с площадью торгового зала до 500 кв. м в городе Выкса;

- группа 3 - магазины с площадью торгового зала более 500 кв. м в городе Выкса;

- группа 4 - предприятия общественного питания;

- группа 5 - другие предприятия сферы услуг.

11.Критерии оценки победителей:

11.1.Комплексность оформления внешней витрины и фасада здания с уличным оформлением прилегающей территории (складывается из суммирования баллов других номинаций).

11.2.Декоративно-художественное оформление внешней витрины, наличие  новогодней атрибутики – до 5 баллов.

11.3.Световое оформление предприятия, наличие новогодней атрибутики - до  5 баллов.

11.4.Оригинальность дизайнерского решения и художественных приемов  - до 5 баллов.

11.4. Оформление прилегающей территории - до 5 баллов.

11.5.Размер новогодней ели, наличие новогодних украшений, световое оформление  – до 5 баллов.

11.6.Дополнительно зачисляются по 1 баллу за следующие мероприятия:

          -проведение культурных программ, в том числе с участием посетителей;

-проведение благотворительных акций и мероприятий для малообеспеченных категорий граждан;

-организация продажи детских новогодних подарков, елочных украшений и сувенирной продукции на новогоднюю тематику;

-наличие фирменной одежды торгового персонала с новогодней атрибутикой;

-наличие празднично оформленного меню (для предприятий общественного питания);

-оформление ценников, торгового оборудования по новогодней тематике, наличие рекламно-иллюстрированного материала и т.п.

 12.Победителями Конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов.

13.Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

14.Информация о победителях Конкурса размещается на официальном сайте администрации городского округа город Выкса.

15.Победители и участники  Конкурса награждаются дипломами администрации городского округа город Выкса.

         16.Комиссии предоставляется право отметить дополнительно руководителей предприятий потребительского рынка и услуг, активно участвующих в мероприятиях, проводимых на территории городского округа город Выкса в течение 2014 года.

          17.Процедуру награждения победителей Конкурса обеспечивает МБУ «Бизнес-инкубатор городского округа город Выкса».

___________________

 УТВЕРЖДЕН
                                                                                постановлением администрации

                                                                                городского округа город Выкса

                                                                                     Нижегородской области

                                                                                    от ___________ № _____
Состав

конкурсной комиссии по организации  и проведению

Конкурса

	О.Ю.Габдрахимова
	заместитель главы администрации городского округа город Выкса, председатель  комиссии;

	Л.Н.Денисенко
	начальник управления экономики администрации городского округа город Выкса, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	В.В.Бурмистров
	депутат Совета депутатов городского округа город, председатель некоммерческого союза «Предприниматели Выксунского района» (по согласованию);

	Л.Н.Беспальчина
	начальник отдела поддержки и развития                             предпринимательства, потребительского рынка и услуг управления экономики администрации  городского округа город Выкса;

	М.О.Зыряева
	главный специалист отдела поддержки и развития  предпринимательства, потребительского рынка и услуг управления экономики администрации городского округа город Выкса, секретарь комиссии;

	Д.В.Лисихина
	главный специалист отдела пресс-службы администрации городского округа город Выкса;

	П.Л.Лебедев

	начальник Северного территориального управления администрации городского округа город Выкса городского округа город Выкса.

_________________